Obiectus. i. obiectio.

Judicata. L. de re. iudi. l. vlti.

Transacta. L. de transac. causas.

Finita. sufficiebat hoc dicere q oia pphendit ut dixi in pn. r q dicit iudicata dic cu ber. ab eo cui iudicadi ius fuit. transacta bona fide: ut trasactio teneat. ff. de pac. tres fratres. finita p sensum vel logo silenio. Et sumpra fuerut hoc vba. ff. ad se. co. terul. l. i. s. vlti. de v. sig. trasacta. r. l. se. r q dixi finita p sensu pot intelligi per iura metu delatu a pte pri. q; tale iuramentu maiorz hz autz q res iudi cata. ff. de iureiu. l. ii. s. de iureiu. est xpus. ibi ois cotrouersie. r. r post tale iuramentu nihil e querendu. ff. e. no erit. s. d. ar. ad hoc de accu. venies. merito q ista ptestatione impediut. obligatio enim se mel extincta r. ff. de solu. qui res. s. are. de co. di. iii. queris. L. d. remis. pig. cu ex ca. nec intedit papa lites sopitas p sua suscitare rescripta. s. d. rescrip. nonnulli. r rescriptu imperratu tacito de re iudi cata a qua no e appellatu no tenet. L. sen. rescin. ii. pos. l. impetrata r p transac. a lite recedit. L. de tranaf. fratris tui. r. l. cas. de trasac. c. i. Itre si p iusurandiu ut dicitu est finitu sit negociu restaurari non debet. io ista li. ptesta. impediut. Sz pone: dicit q finia no tenuit pu ta: q; iudex no fuit qui ea tulit: uel q; transactio dolo facta fuit. uel no fuit iure finitu negociu nuquid audiendus est? Et dic q sic fm ber. ut pz per pdictas. ll. ff. ad terul. l. i. in fi. ff. de v. sig. trasacta. q; p iudicialia sunt ista r p r tractada. de ordi. cog. ma. Sz pone op sita est res iudi. uel trasactio uel q; finita est res. r de hoc bu stat quo pnuiciabit iudex: sup pncipali no pot pnuiciare q; super eo no est actu nec sup eo lis ptesta. s. ut li. no cote. p totu. r de q re r. ff. de iudi. de qua re. de cau. pos. cu ecclesia. r. c. seq. Dic fm ber. q; no pnuiciabit sup pncipali s; sup except. rei iudi. hoc mo. q; data fuit petitio. petit talis rem tale a ticio qua dicit ad se ptinere r. cui fuit excipiendo rnsun: q; cu alia vice sup ipsa petitioe iudicatu fue rit tra ipsum no est vltius audiendus tra finiaz a qua no fuit ap pellatu. iudex ptestata lite sup illa exceptioe ita pcedet q; costruit q; sup eo qd. c. petit ei obstat res iudicata a qua no fuit appellatu: dif finitive pnuicio ipsu sup illa petitione no esse vltius audiendu sibi perpetuu silentiu imponedo. ad hoc de accu. veniens. in fi. uel

poterit deleg. dicere pnuicio litteras no valere. In his tribus casib; fm ber. tutius videt pponere has tales exceptiones li. ptesta. q; tunc a pncipali de bito absoluetur.

Litigator. reus. f.

Impediat. ergo per tale exceptione no fit litis pte. alias no requireret an impediret uel no. j. c. pxi.

Dicat. exceptione pemptoria opponedo ut n sequat absurditas de dilatoia q; ve nit ante lite ptestata.

Obtentu. no q; pemptoria inter dilatoias pponeda no est q; alius est ipse r effectus altera differt: altera perimit In pemptoria eni habet pcedere actio cui opponat ipa exceptio. ff. de excep. l. ii. ber. Scias aut q; omnis exceptio pemptoria que perimit lit teras r gratiam opponitur r ante lites cotestatione r post: si litteras tantu ante lites co testata. L. de excepti. l. vlti. de hoc vide per Inno. r hosti. s. de rescrip. constitutus.

Exposita. videbatur con trariu. quia eadem ratio r. s. de rescrip. super literis. in fi. sed no est verum. quia fm id taz omnis pemptoria ex ceptio veniet in vim dilato rie. et si de replicatione dixit fer: nihilominus litteras ha buisset ut ibide recitari solet.

S de calumnia seu de veri tate diceda i primo lites exordio no iuref ut debz poterit postmodu in qua libet parte lites iurari: cum huius moi iurameta prestari ab initio de

S oblatu. Per exceptione pemptoriaz no fit litis ptestatio. Emanauit decre. hoc ad declaratione eorum que not. Hoff. de elec. dudum. h. j. de dol. r contu. prout. r que ibi hostie. r Abb. de appel. cu causam. r de excep. cum venerabilis. r. s. c. pxi. r Buil. in spe. de lites cotesta. s. nunc dicamus v. sed nunquid per exceptionem.

Libello. qui est de substantia iudicarij ordinis. iij. q. iii. offeratur. s. de li bel. ob. c. i. quod dic ut ibi. m. glo. vlti.

Peremptoria. de dilatoia no sic dubitabaf. q; per ea no respondef sic pe titioni. r q; de sua natura cotestatione pcedit ut dixi. s. c. pxi.

Proponaf. simpliciter r solu in modu exceptionis. ut. j. dicam. m. glo. pxi.

Facta. dicebant quida cotra r videbat opinio eozu probari per decre. de do. r cotu. prout. de appel. cu causam. vtrobiq; videtur cotestata lis per exce ptione ptestationis. de excep. cu venerabilis. per exceptione pmutatois de testa. rainutus. per exceptione annalis ptestationis rscapionis. r. Itre instituta actione r opposita pemptoria exceptione videt esse iudiciu. ff. de iter. ac. si filius. s. exceptionibus. Sz otrariu est veru: r hoc tenebant oes supradicti doctores: quod optime probat lex dicens q; qui vult exceptionez doli mali opponere que copetit ex transacione ante li. ptest. facta qd incidit in transac. ante. li. ptest. id facere debet. ff. de codi. inde. elegat. s. pe. Item per lites ptesta. ordinat iudiciu per pemptoria exceptione destruit. s; eadez res duos effectus otrarios no potest parere. xvi. di. deinde. s. de bap. maio res. ff. de solu. qui homine. probaf idem expresse. s. c. pxi. si eni per pempto ria exceptione no debet impediri uel retardari lites pte. ergo per eam no fit. alias no processisset questio. Ad cotraria respondef hoc mo. aut reus dire cte respondef libello puta cu petunf ab eo. x. ex causa mutui dicit se no tene ri r petita fieri no debere. cum pactu de no petendo perpetuo sibi factu fue rit. r tunc facta est lites pte. r sic intelligunt otraria. aut simpliciter excipit d pacto de no petendo ptestatione uel alia pemptoria et tunc no intelligit facta ut hic. Itde si excipiendo pponeret se no teneri respodere libello ex eo q; factu fuerat sibi pactum de no petendo r. ad hoc de deci. dudu. et in isto casu solemnus vocare exceptione intentionis exclusione. s; q; proponit post lites cotesta. vocatur actionis exclusio. ff. de except. l. ii. in prin. Et hic adde quod dixi. j. de reg. iu. exceptionem.

Impediunt. ut. s. c. pxi.

Poterebit. de necessitate iuris. quia alias processus habitus post talez ex ceptionem non valet cum lis cotestata no esset. s. ut lit no cotesta. per totu. sicut nec per positiones r responiones sit lis cotestata. s. de elec. dudum. ij. s. de lites cote. c. vno. io. an.

S de calumnia. tria dicit. Primo q; non est de substantia q; statim post lite ptestatam iuretur de calumnia. Secundo q; no annullatur processus. s; tacite omittatur calumie iuramentu. Tertio precipit: q; in spiritualibus simul de calumia r de veritate iuretur. Emanauit ista decre. ad declaratione eozu que not. ber. de iureiura. ex litteris. in vl. glo. Innoc. r hosti. s. eo. litteris. Abb. s. eo. c. i. Buil. in spe. e. ti. s. i. in pn. r ver. quartum. r. s. i. ver. quid si non. r. s. restat. r hosti. in summa. eo. ti. s. quando. v. r. vnum tamen.

Calumnia. euitanda. sic. xii. di. nerui. ibi vnusquisq; habeat suam propter fornicationem. s. euitandam.

Ceritate. qd solu olim in spiritualibus prestabatur. ut in fi. videbis.

¶ Existat. videbatur contra primo ex ordine rubricae. s. eo. secundo ex ordine illius littere. s. de elec. dudum. v. lite v. r. et erat expressum. L. e. l. ii. in prin. s. eo. c. i. r. c. cu. causam. ad hoc facit lex que dicit q. procurator ante lite cōtest. prestare debet cautionē de rato. et tunc si prestata nō fuerit postea nō presta bitur. ff. de procu. l. pompo. §. rati. s. contrarium est verū ut hic vides. et sic p. dictoz doctoz cōprobat opi nio. Et de iuramēto de veri tate videbatur casus de iure turā. ex litis. ad hoc. s. de fide instru. cū iohannes. v. verū. et j. de testi. p. sententiā. ad l. ff. de dā. infec. qui bona. §. pe. nec eni semper ordinē scripture seruamus. ff. de solu. l. nec or do. r. s. de rescrip. causam q. et cum in totum tacite omitta tur. ut. s. p. xi. rii. multo forti us ad rēpus. Ad cōtraria re sponde verē esse id fieri debe re ut dicit hec littera: s. si nō fiat nō propterea viciatur. q. alijs iuribus sustinetur ut di xi. et facit quod nō. s. de spon. du. ma. in vlti. glo. p. dicta lex pompo. §. rati. in alio casu lo qtur. et est illud. quia per cōte stationem litis factus est pro curator domini. litis. s. de p. cu. c. i. eo. li.

¶ Propter. Declarat quod not. s. de testi. tuis. in vl. glo. L. de iur. ca. l. ii. §. s. q. io. a. **¶** Tacite. exp. s. v. remitti nō pōt. L. de iura. cal. l. ii. §. s. quia. nec. valet s. uetudo de ipso nō prestando. de iura. calū. ceterū. **¶** Nota causa. nedum in principio cause ut. s. p. xi. rii. **¶** Legitime. puta libello dato li. cōte. r. iudice sententiante in scriptis sedē do et per se recitando. q. dicit ut. s. de libel. ob. c. i. j. de sen. r. re iudi. c. vlt. r. nō die feriato. s. de ferijs. c. vlt. io. an. **¶** Annulandus. approbata est ergo opinio Ja. bal. io. cre. p. silei et sequantium qui hoc dixerant quia tunc demum exactum prestari debebat. ff. de no. ope. nunci. de pupillo. §. qui opus. ff. de iurei. i. iurandam. §. qui ius. ad hoc. ff. de procu. filiusfam. §. veterani. L. e. ti. ita demum. et ad hoc. s. de proba. quo niam cōtra. vbi de iuramēto nil dixit. Et reprobata est opi. Az. o. r. mar. qui bus cōsentit hosti. s. eo. ceterū. et in predicta decre. tuis. dicentes q. etiā si ta cite omitteretur nō valet iudiciū. i. sententia. ii. q. vi. §. diffinitiva. L. de sent. et inter. om. iudi. prolata. quā. intellige cum fuerit exactū. et pro eis faciebat p. dicta decre. ceterum. et predictus. §. sed quia. vbi videtur q. ex dissimulatione etiā nō possit omitti. s. expone ibi simulatione. f. cum simulant se nō calum niose agere ut ibi dicit Accur.

¶ In spiritualibus. s. e. ti. c. ii. Et erat ratio. q. in spiritualibus p. sumebat q. sem per esset deus in memoria et sic nō calūniarent litigantes. et hoc p. bat littera sequens. Reddebat inno. in p. dicto. c. tres rationes. Prima q. rigor in spiri tualibus nō seruat de do. r. cotu. c. i. Secunda. q. h. iuramentū non sit pecca tum. tñ ex frequentē iuratione sepe sequitur peccatū. s. de iureiur. et si xpūs. maxime cū de credulitate sit hoc sacramentū. Tertia: quia hoc iuramentū est a malo nō credentis. de elec. significasti. s. parum valent de rationes. cū et in civilibus locum babeant ut per te vides.

¶ In ipso. et sic equum fuit ex quo cessabat causa cessaret et constitutio. s. d. appel. cum cessante. cum si. **¶** Utile. i. necessariū. ff. quando. ap. fir. l. i. r. ii. q. vi. biduū. vel dic. p. p. t. ut si iudex videat tales personas de quibus nō sit aliqua calūnie suspitio cri get solū veritatis sacramentū. primū tuius et verius reputo. **¶** Observant. observabat hoc dominus Huil. ut no. in spe. eo. ti. §. i. v. quar tum. notat hoc ber. equum esse. s. e. c. ii. et in p. dicta decre. ex litis. de iureiur. **¶** In eiusdem. spiritualibus causis. Nunquid in criminalibus iuret de ca lūnia. dic ut not. L. eo. l. i. r. s. eo. c. i.

¶ In appel. lationis. in causa appellationis iurari debet de calūnia et veri tate dicenda hoc primo. Secundo dicit q. procurator deputatus post iuramentum calūnie iurabit de calūnia. Tertio q. iudex quotiens sibi videt exigit iuramentum maliciose: etiā si de calūnia vel veritate iuratum sit. Per primū dictum determinatur que not. per Accur. L. eo. l. ij. in prin. et nota. innocē. et hosti. pe. et abb. s. eo. c. i. super verbo. quecumq. causa. Huil. in spe. eo. ti. §. ii. ver. quid de causa. bar. brix. in questione venerali que incipit: que ritur vtruz in causa. Et per predicta videre potes q. hic reprobatur opinio Placen. et Az. o. qui dicebant q. ex quo iuratum erat in principali non iurabi tur in causa appellationis. in auc. de bis qui ingre. ad ap. §. si. coll. viii. et pro eis faciunt omnia iura per que probatur q. eadem sit causa ap. cum prima. xvi. di. habeo. ij. q. vi. siquis in quacumq. L. ut in una et eadē causa. l. i. ff. d. iudi. proponebatur. Jo. cre. Hug. Hoff. et supradicti doctores cōtra: quoruz hic approbatur opinio pro eis. vi. q. iiii. ofius. et. ii. q. vi. si episcopus. L. d. iu di. properandū. in auc. ut li. iur. in prin. ibi tamen Accur. tenet primaz. ff. de dam. infec. qui bona. §. penul.

substantia ordinis iudiciarij nō ex istat. **¶** Propter omisiuz quoqz tacite in tota cā calūnie iuramentuz iudicialis p. cessus alias fact. legit rie nō est nullus nec etiā annullā dus. **¶** Quāvis in cāis spūalibz in quibus debet de veritate dicenda iurari: canones non indicāt alicui calūnie iuramentū: nos tamē quia frequēter calūniari videmus in ipsis: unilē repuramus quod si multicut pleriqz obseruant: taz de veritate dicenda quā de calūnia ut via precludatur calūnijs iura ri debeat in eiusdem.